

اخبار

تأکید رئیس قوه‌قضائیه

بر لزوم آسیب‌شناسی سیل اخیر



رئیس قوه‌قضائیه در نخستین سفر استانی خود، به منظور اطلاع از روند امدادرسانی به سیل‌زدگان دیروز به استان گلستان سفر کرد. به گزارش میزن، حجت‌الاسلام رئیسی در بدو ورود به این استان، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راستای برنامه‌های سفر استانی، نخستین سفر استانی خود را استان گلستان انتخاب کردیم و بعد از حضور در مشهد مقدس و تشرف به بارگاه حضرت رضاع(ع) حضور در جمع مردم استان گلستان و مدیران خدمتگزار و همکاران عزیز قضایی در این استان بویژه با حوادشی که اخیراً داشتیم، مغتنم است.وی هدف از این دیدار را بازدید از مناطق سیل‌زده، بررسی اقدامات انجام‌شده و کارهایی که بعد از این انجام می‌شود عنوان کرد و افزود:مهم‌ترین اقدام، آسیب‌شناسی است و باید آسیب‌ها را با همکاری همه دستگاه‌های مسؤول، مردم عزیز و تشکل‌های مردمی دغدغه‌مند در این حوزه بررسی کنیم. رئیس همچنین در بازدید از روستای سیل‌زده میرزاعلی بلقی شهرستان آق‌قلا با حضور در جمع مردم گفت: حضور نیروهای جهادی، نظامی، بسیجی، سپاهی و نیروهای مردمی، نیروهای دولت و واقعا حضور همگان یک حضور بسیار ارزشمندی را نشان داد و به‌رغم تلخی‌هایی که سیل ایجاد کرد وحدت و یکپارچگی همه گویش‌ها در این منطقه و در کنار هم اعم از سنی و شیعه و عزیزی که از مناطق مختلف برای کمک به اینجا آمده‌د زیبایی آفرید.

■ ■ ■

سدسازی جان هزاران نفر را در کشور نجات داد

رئیس‌جمهور با اشاره به سیل در فروردین سال ۹۸ گفت: از افتخارات جمهوری اسلامی ایران طرح‌های مهم توسعه کشور است و این طرح‌های توسعه‌ای همچون سدسازی، جان هزاران نفر را در کشور نجات داد. به

گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، وی افزود: اگر سد دز، کرخه، کارون و شهید عباسپور نبود، وضع استان خوزستان امروز متفاوت بود و در شب‌های بارانی ۱۲ فروردین ۸ هزار و ۵۰۰ متر مکعب سیلاب در ثانیه وارد کرخه می‌شد. قطعاً در صورت نبودن سد کرخه مشکلات زیادی برای استان خوزستان به وجود می‌آمد. روحانی با تأکید بر اینکه برای قضاوت درباره طرح‌های توسعه باید بلندمدت نگرست، ابراز امیدواری کرد سیل فروردین‌ماه باعث تحولی مثبت برای آزادسازی مسیر رودخانه‌ها شود. رئیس‌جمهور با ابراز تعجب از ساخت واحدهای مسکونی در مسیر رودخانه‌ها با صدور برخی مجوزهای غیرقانونی در سوی برخی دستگاه‌ها، گفت: صدور مجوز ساخت در بستر رودخانه‌ها معامله جان مردم با پول کثیف است و باید سال ۹۸ را سال آزادسازی طبیعت در کل ایران کنیم. وی ادامه داد: باید به لایروبی رودخانه‌ها و رفع موانع در مسیر آنها توجه بیشتری شود و نباید ساخت پل را ازان تمام کنیم، چرا که پل مقاوم می‌تواند هنگام بروز سیلاب جلوی تخریب منازل مسکونی و جاده‌ها را بگیرد.

■ ■ ■

بیانیه گروه ۷ در تناقض صریح با برجام و تعهدات اروپاست

سختگوی وزارت امور خارجه گفت: بیانیه گروه ۷ که مبتنی بر اتهامات واهی، غیرسازنده و کاملاً یکسویه و یکجانبه بیان شده، در تناقض صریح با برجام و تعهدات ۳ کشور اروپایی است، به گزارش مهر، بهرام قاسمی در واکنش به برخی بندهای بیانیه پایانی نشست وزرای خارجه کشورهای عضو گروه ۷ در فرانسه که در آنها به موضوعاتی مرتبط با ایران پرداخته شده است، گفت: جمهوری اسلامی ایران بندهای این بیانیه را که مبتنی بر اتهامات واهی و ناشی از برداشت و تفسیر نادرست از برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای، نقش منطقه‌ای و برنامه موشکی ایران است، غیرسازنده و کاملاً یکسویه و یکجانبه ارزیابی کرده و بویژه آن را در تناقض صریح با برجام و تعهدات ۳ کشور اروپایی می‌داند. قاسمی افزود: جای تأسف است اعضای این گروه تحت تأثیر رفتار غیرقانونی و قلدرمآنه آمریکا قرار گرفته و با تکرار ادعاهای ناراست علیه ایران آن هم با استفاده از ادبیاتی که خودشان هم اعتراف دارند متعلق به آنها نیست، درصدد جلب نظر و تأمین خواسته‌های آمریکا که تنها یک عضو در بین ۷ کشور عضو گروه است، برآمده‌اند.

شادمانی اسحاق جهانگیری از نتایج سفر هیأت عراقی به ایران

خلیج فارس به مدیترانه وصل می‌شود

گروه سیاسی: مقامات ارشد دولت حسن روحانی از نتایج توافقات اخیر با دولت جدید عراق ابراز شادمانی می‌کنند و می‌گویند این توافقات راهگشا بوده است. در همین راستا اسحاق جهانگیری دیروز گفت امیدواریم فعالان اقتصادی، بازرگانان و بخش خصوصی ۲ کشور برای استحکام روابط تلاش کنند و گام‌های مهمی بردارند. جهانگیری البته به یک موضوع بسیار مهم نیز اشاره کرد؛ او درباره ارتباط ریلی و جاده‌ای از خاک ایران تا خاک سوریه اشاره کرد ایران از طریق ریلی و جاده‌ای خلیج‌فارس را به دریای مدیترانه در سواحل سوریه متصل خواهد کرد.

به گزارش «وطن‌امروز»، اینس موضوع یعنی اتصال مسیر ترانزیت از ایران تا سوریه پیش از این و در اواخر سال گذشته مورد توجه محافل رسانه‌ای منطقه قرار گرفت. پس از پیروزی جریان مقاومت بر تروریست‌های تکفیری در عراق و سوریه، حالا شرایط برای بازسازی این کشورها و همچنین ایجاد یک ائتلاف بزرگ اقتصادی میان کشورهای حوزه مقاومت فراهم شده است. در همین راستا یک بمب بزرگ خبری در حوزه اقتصادی اواخر سال گذشته منتشر شد و آن برنامه‌ریزی ایران برای تکمیل یک خط ارتباطی ریلی و جاده‌ای از چین تا مدیترانه است که در محافل اقتصادی به «جاده ابریشم ۲» معروف شده است. ماجرا زمانی جدی شد که منابع سوری گزارش دادند دولت بشار اسد، مدیریت بندر لاذقیه در غرب سوریه و ساحل مدیترانه را به ایران واگذار کرده است. «وطن‌امروز» ۲۷ اسفند سال گذشته در گزارشی با عنوان «از چابهار تا لاذقیه» به این موضوع اشاره و درباره بخشی از پروژه بزرگ جاده ابریشم ۲ مطالبی را منتشر کرد. در بخشی از این گزارش توضیح داده شد که یک تیم سوری به ریاست مدیرکل بندر لاذقیه، گفت‌وگوهای خود را با ایرانی‌ها برای تحویل مدیریت این بندر به جمهوری اسلامی ایران آغاز کرده‌اند. همچنین

حمایت عجیب مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا از متهمان پرونده زیست‌محیطی‌ها در جریان سیل اخیر ماهیت ضدملی این متهمان را بیش از گذشته آشکار کرد

این هم یک سند



گروه سیاسی: حدود یک ماه پس از نامه مداخله‌آمیز تصدای از نمایندگان پارلمان اروپا برای آزادی متهمان پرونده جاسوسی زیست‌محیطی، وزیر خارجه آمریکانیز از این عناصر حمایت کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، در جمله خبرهای مهمی که طی روزهای نخست سال جدید در سایه اخبار مربوط به سیل و خسارت‌های گسترده آن قرار گرفت، حمایت عجیب وزیر خارجه آمریکا از متهمان پرونده جاسوسی تحت پوشش فعالیت‌های محیط‌زیستی بود.مایک پمپئو، روز ۱۳ فروردین طی بیانیه‌ای که با عنوان همدردی با قربانیان سیل منتشر شد، اما در آن خدمت‌رسانی نپندهای امدادی ایران به مناطق سیل‌زده را تخطئه کرده بود، به صورت آشکار از متهمان جاسوسی در پوشش فعالیت‌های محیط‌زیستی حمایت کرد. وزیر خارجه ترامپ در این بیانیه آورده بود: «روژیم ایران) حتی فعالان محیط‌زیست را که سعی می‌کنند ایران را برای چنین شرايطی کمک کنند، به دلیل تلاش‌شان به زندان می‌اندازد»، اینکه وزیر خارجه آمریکا به بهانه همدردی با سیل‌زدگان از بازداشتی‌های محیط‌زیستی نام برده و حتی آنها را به عنوان افرادی که می‌توانستند در این شرایطی کمک کنند، معرفی می‌کند، گذشته از آنکه ادعایی عجیب و مضحک است اما از سوی دیگر نشان می‌دهد این افراد تا چه میزان برای آمریکا مهم بوده‌اند، به گونه‌ای که وزیر خارجه این کشور به بهانه موضوعی کاملاًبی‌ارتباط با این پرونده، تلاش می‌کند این متهمان را موجه جلوه دهد. اقدام پمپئو حدود یک ماه پس از آن انجام شد که ۲۶ نماینده پارلمان اروپا طی اقدامی مداخله‌گرانه در نامه‌ای به روحانی خواهان آزادی فعالان محیط‌زیستی زندانی شده بودند. نمایندگان پارلمان اروپا در این نامه مدعی نقض حقوق به‌اصطلاح فعالان محیط‌زیستی زندانی و عدم دسترسی آنها به محاکمه عادلانه و وکیل شده و در نهایت خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط این زندانیان شده بودند. حمایت مقامات ارشد نظامی و اروپایی از متهمان به جاسوسی از مراکز نظامی کشور که با جنجال‌های گسترده رسانه‌های معاند و ضدانقلاب برای تأثیر گذاری و ایجاد اختلال در فرآیند قانونی رسیدگی به این پرونده نیز همراه بوده، نشان می‌دهد پرونده مذکور و فعالان حاضر در این پروژه جاسوسی تا چه میزان برای آمریکایی‌ها حائز اهمیتند، بویژه آنکه به یاد بیآوریم یکی از موضوعات مطرح شده درباره اقدامات این تیم جاسوسی که در پوشش فعالیت‌های زیست‌محیطی اقدام به جمع‌آوری و انتقال اطلاعات مهم به خارج از کشور می‌کرد، موضوع پرسه زدن آنان اطراف پایگاه‌های نظامی

صحنه‌ایکشتی



پس از انتشار این گزارش، سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران از برنامه ایران برای اتصال جاده‌ای از ایران تا بندر لاذقیه خبر داد. سرلشکر باقری شامگاه ۲۷ اسفندماه در سوریه اظهار داشت: بازگشایی مسیر زمینی ایران به بندر لاذقیه سوریه و دریای مدیترانه قریب‌الوقوع خواهد بود. سرلشکر باقری در این زمینه افزود: «بازگشایی این مسیر برای ترانزیت تجاری و حرکت زوار و گردشگران ۳ کشور ایران، عراق و سوریه ضروری و حیاتی است». اظهارات سرلشکر باقری پس از آنکه خبرهای مربوط به واگذاری مدیریت بندر لاذقیه به ایران منتشر شده بود، همه گمانه‌ها درباره پروژه بزرگ ایران برای ایجاد یک شاهراه بین‌المللی از چین تا مدیترانه را تقویت کرد. حالا در جریان سفر عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق به ایران، اسحاق جهانگیری معاون اول روحانی ضمن ابراز رضایت از نتایج و دستاوردهای توافقات میان ایران

حرف و حدیث‌های زیست‌محیطی

پرسه زدن متهمان فعال در پوشش فعالیت‌های زیست‌محیطی در اطراف مراکز نظامی بویژه سایت‌های مهم موشکی ایران، از همان ابتدای دستگیری این متهمان مطرح بوده است. در این میان البته برخی حرف و حدیث‌ها درباره برخی اقدامات مخرب این افراد که تصدای از آنها به افساد فی‌الارض متمم شده‌اند، در حوزه‌های محیط‌زیستی نیز مطرح شده است. یکی از این حرف و حدیث‌ها درباره دستکاری در منابع آبی در برخی نقاط کشور است. موضوع دستکاری و مشورت‌های هزینه‌ساز در موضوعات مرتبط با آب اما زمانی قابل تامل شد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر صهیونیست‌ها در اظهاراتی عجیب مدعی شد آماده است به مردم ایران در مساله بحران آبی کمک کند!() این اظهارات نتانیاهو اما زمانی قابل تامل‌تر می‌شود که بدانیم برخی افراد دستگیرشده در پرونده محیط‌زیستی‌ها، یهودی بوده و رفت و آمدهای مکرری به سرزمین‌های اشغالی داشته‌اند. یکی از این افراد دستگیر شده که یهودی است، مراد طاهباز است که البته «وطن‌امروز» سال گذشته در گزارشی فاش کرد نام اصلی او «مراد موشه طاهباز» و اصالتاً یهودی است. طاهباز یک کسب‌وکار پر سود در سرزمین‌های اشغالی نیز دارد و در آنجا مشغول ساخت‌وساز آپارتمان است. هنوز جزئیاتی دقیق و رسمی درباره فعالیت‌ها و اقدامات مخرب متهمان دستگیر شده در حوزه‌های زیست‌محیطی منتشر نشده است اما با این حال بر اساس شنیده‌های منابع خبری «وطن‌امروز»، موضوع انتقال اطلاعات زیست‌محیطی ایران به سرویس‌های خارجی، یکی از اصلی‌ترین اتهامات افراد دستگیر شده است.

و سوال شد که ابزار و وسایل آنها برای چه کاری استفاده می‌شود. طبق اطلاعاتی هم که داده بودند بازرسی و بررسی میدانی انجام شد و بعد که گزارش تکمیلی کارشناسان ستادکل نیروهای مسلح و اعترافات این افراد با هم تطبیق داده شد و بر اساس خسارت‌هایی که از این بابت وارد شده بود، این افراد مشمول ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی شناخته شدند. با وصول گزارش ستادکل نیروهای مسلح عنوان اتهامی آنها از جاسوسی محض به افسادفی‌الارض تغییر یافت و به دادگاه «فت» رفتی است سال گذشته ۵ جلسه از محاکمه متهمان جاسوسی از مراکز نظامی کشور و برخی نهادهای می‌گفتند آنها جاسوس نیستند و برخی افراد هم می‌گفتند جاسوس هستند، که گزارش آن برای ستادکل نیروهای مسلح ارسال شد و ابزار آلات آنها هم مورد بررسی قرار گرفت

تهدید فر مانده سپاه

علیه نیروهای آمریکایی غرب آسیا



فرمانده کل سپاه در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر اقدام احتمالی آمریکایی‌ها در قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه‌های تروریستی تأکید کرد: در صورت چنین حماقتی، ارتش و نیروهای امنیتی آمریکا در منطقه غرب آسیا، دیگر آرامش امروز را نخواهند داشت. به گزارش سپاه‌نیوز، در پی انتشار برخی اخبار مبنی بر اقدام احتمالی آمریکا در قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه‌های تروریستی از روز دوشنبه، سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «واکنش سپاه در قبال این اقدام آمریکایی‌ها چه خواهد بود؟» گفت: اگر آمریکایی‌ها دست به چنین حماقتی بزنند و امنیت ملی ما را به مخاطره بیندازند، مطابق سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی ایران اقدامات مقابله به مثل را عملیاتی کرده و در دستور کار قرار خواهیم داد. وی تصریح کرد: در چنین شرایطی دیگر ارتش و نیروهای امنیتی آمریکا در منطقه غرب آسیا از آرامش امروز برخوردار نخواهند بود.

■ ■ ■

بیانیه ۲۵۵ نماینده مجلس در حمایت از سپاه

در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی بیانیه مجلس در حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی قرائت شد. به گزارش مشرق، در بخشی از این بیانیه آمده است: سپاه پاسداران یکی از دستاوردهای بزرگ ملت ایران و برآمده از متن ملت ایران است و بر اساس اصل ۱۵۰ قانون اساسی، یکی از نیروهای مسلح پر قدرت و پر توان در کنار ارتش است و در طول عمر بابرکت خود از جمله ۸ سال دفاع‌مقدس سازندگی و کمک مستشاری به دولت‌ها و ملت‌های منطقه برای مبارزه با تروریسم برگ زرینی است که در تاریخ انقلاب اسلامی می‌درخشد.

نمایندگان مجلس در ادامه این بیانیه تأکید کردند: ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن حمایت همه‌جانبه از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام می‌کنیم که امنیت ملی ملت ایران و نیروهای مسلح آن جزو خطوط قرمز نمایندگان ملت بوده و در صورت اقدامی از سوی رئیس‌جمهور آمریکا یا هر نهاد دیگری علیه سپاه پاسداران اقدام متقابلی با قید دو فوریت انجام خواهیم داد تا هیات حاکمه آمریکا که خود عامل تشکیل و حامی گروه‌های تروریستی در منطقه است از اقدام بیجا و احمقانه خود پشیمان شود.

گفتنی است این بیانیه به امضای ۲۵۵ نفر از نمایندگان مجلس رسیده است.

■ ■ ■

هلال احمر: هیچ کمک نقدی خارجی دریافت نشده است

جمعیت هلال‌احمر به دنبال برخی ابهامات در روند ارائه کمک‌های خارجی به سیل‌زدگان و نقش تحریم‌های ضدانسانی آمریکا در این باره، به تشریح آخرین وضعیت کمک‌های بین‌المللی پرداخت و اعلام کرد: اکنون هیچ کمک نقدی خارجی دریافت نشده است.

به گزارش تسنیم، در اطلاعیه جمعیت هلال‌احمر درباره آخرین وضعیت کمک‌های بین‌المللی به سیل‌زدگان آمده است: هیچ کمک نقدی خارجی تا به حال به جمعیت هلال‌احمر ایران انجام نشده است و اصولاً هیچ راه ارتباطی مالی برای این کار وجود ندارد.

برخی نهادهای و کشورها اعلام آمادگی و مبالغی نیز اعلام کرده‌اند ولی به‌هر حال با توجه به تحریم‌های ضدانسانی آمریکا راهی برای ارسال کمک‌های نقدی وجود ندارد. برخی تناقضات در این باره ناشی از آن است که تفاوت میان ارسال کمک نقدی و ارسال محموله نادیده گرفته می‌شود. برای ارسال و دریافت محموله‌های امدادی مشکلی وجود ندارد اما کمک‌های نقدی به‌دلیل تحریم‌های آمریکا ممکن نیست. اطلاعیه مذکور توضیح داده است: جمعیت هلال‌احمر ایران به‌دلیل درخواست‌های فراوان ایرانیان خارج از کشور یک راه ارتباطی مالی برای دریافت کمک‌های نقدی باز کرد که متأسفانه آن نیز با توجه به تحریم‌های آمریکا فوراً بسته شد.